
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 014/2019. OBJETO DO CONTRATO: Prestacao de servicos 
de locacao de veiculos. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A DO PARUA — MA e CON STRUFORT 
EIREL1. VALOR: R$ 422.400,00 (quatrocentos e vinte dois mil e quatrocentos reais).DATA DA ASSINATURA: 10 de 
maio de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de julho de 2002. DOTAOES: 02014 Secretaria Municipal de 
Obras, Urbanism°, Cidade, Transporte e Transito02014.04.122.0008.2.107Manutencao da Municipal de Obras, Urbanismo, 
Cidade, Transporte e Transit° 33.90.39Servico de terceiros e pessoa juridicaVIGENCIA: 31.12.2019, contados a partir da 
data da assinatura. ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao Gomes de Oliveira Filho / Secretario Municipal de Planejamento, 
Administracao e Financas/ Contratada: Marineide Nascimento do Carmo / Proprietaria. Santa Luzia do Parua — MA, 10 de 
maio de 2019. 

nor) aC:Er ac ,x t raRgiTr   il Ffidoill oCupc on I, nc t r ano  of dot  soal  tdaeLafirex ami i i c 8oi t ad.  so606dn6000L a a _9A r t:  . q  6u  le  , 
Publique-se. 

, ,.- # 

uadro 
de aviso desta Prefeitura na data 
de _12_10-5  / ZO 19 

Santa Luzia do Parua-MA: Jo 



MUNICiPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

644 ID' .11*T  DIA RIO OFICIAL 
PODER EXECUTIVO 

SUMARIO 

EXTRATO HE cONTRATOS 	 01/01 

EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA 
PUBLICA 001/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacao a aquisicao de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENT AC AO ESC OLAR. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LIMA DO PARUA — MA E ASSOCIACAO 
DOS APICULTORES AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS FAMILIAR RURAIS DAS 
QUADRAS XV, XVI, XVH E PUvOADOS 
CIRCUNVIZINHOS — AGROMEL. VALOR: 
R$ 325.705,00 (trezentos e vinte e cinco mil, 
setecentos e cinco reais. DATA DA 
ASSTNATURA: 26 de man° de 2019. BASE 
LEGAL: Chamada Pablica n°. 001/2019. 
DOTAC AO: 02.004 SECRET ART A 
MUNICIPAL 	DE 	EDUCACAO 
02.004.12.365.0004.2.019 	MANUT. 
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 
02.004.12.366.0016.2.020 	MANUTENCAO 
DO PROGRAMA PROJOVEM CAMPO 
02.006 	MANUTENCAO 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 
02.006.12.365.0019.2.040 PROGRAMA NAC. 
DE ALIM. ESCOLAR PNAE/FNDE — 
CRECHES 	0.006_12.365.0019.2.042 
PROG.NAC. DE ALIM. ESCOLAR- 
PNAE/FNDE 	 PRE- 
ES COLAR02. 006.12.366. 0019.2.046 
PROGRAMA NAC. DE ALIM. ESCOLAR-
PNAE/FNDE EJA 02.006.12.361.0004.2.031 
PROGRAMA 	NACIONAL 	DE 
ALIMENTACAO ESCOLAR-PNAE/ENDE 
02.006.12.361.0004.2.031 	PROGRAMA 
NACI ON.A.L 	DE 	ALIMENTACAO 

ESCOLAR-PNAE/ENDE 
02.006.12.367.0019.2.048 PROG. NAC. DE 
ALIM.ESCOL AR-PNAE/FNDE E.ESPECIAL 
3.3.90.30 	M ATFRI AI DE CONSITMO 
VIGENCIA: 31.12.2019. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: EULALIA RODRIGUES MUNIZ, 
Secretari a Municipal de Educacao. p/ 
Colatado. VALDECY CrOWS DE 
ARALTJO. SANTA LUZ1A DO PARUA — MA, 
26 de marco de 2019. Publique — se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 012/2019. OBJETO DO 
CONTRATO. Contratacao de empresa pare 
servicos de confeccao de camisetas, uniformes, 
rouparia hospitalar e outros itens de malharia. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA — MA e 
ATHENAS COMERCIO E SERVIcOS 
EIRELL VALOR: R$8.820,00 (oito mil 
oitocentos e write mu reais). DATA DA 
ASSINATURA: 05 de abril de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de julho 
de 2002. DOTAc OES: SEC.MUN. DE 
PLANEJ. ADMIN. E FINANCAS 02.003 
MAN. E FUNC. DA SEC. MUN. PLAN. ADM. 
E FINANCAS 2.003.04.122. 0003.2.009 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
E LAZER 02.007 MANUT. E FLTNC. DA SEC. 
rviUNIC. DE ESPORTES E LAZER 
02.007.27.122.0005.2.050 PROMOC.A0 DE 
ATIVIDADES DE INC. A PRATICA DE 
ESPORT 02.007.27.812.0023.2.051 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS DE PESSOA 
JURIDICA 3.3.90.39 VIGENCIA: 31.12.2019, 
contados a nartir da data da assinatura 



dos Santos / Secretana Municipal de Assistencia 
Social, Trabalho e Cidadania. p/ Contratada: 
Marineide Nascimento do Carmo / Proprieuiria, 
Santa Luzia do Parui — MA, 07 de maio de 

que-se. 

"L' r'illirlfai.T": 	T"-.i.tr, 
PRESENC1AL N°. 01312019. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestacio de servicos de 
Oniamentacao e Buffet. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO P.ARUA — MA e MAR1NEIDE 
NASCINIENTO DO CARMO 74195026334. 
VALOR: R$ 10.000.00 (dez mil reais). DATA 
DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de 
julho de 2002. DOTACOES: 02004 
SECRETARIA NM-N. DE EDUC.Ac AO 
02004.12.122.0004_2.015 Manutenck e 
C-La 	iat net 	kia 	4,. u eshis;ayau 02306 
Manutenca° e desenvolvimento do Ensino 
02006.12.361.0004.2.033 Manutencio 
funcionamento do ensino fund, MOE 33.90.39 
Servico de terceiros a pessoa iuridica 
VIGENCTA: 31.12.2019, con tados a partir da 
data da assinatura 	A SSINATI TR AS: n/ 
Contratante: Eulalia Rodrigues Muniz / 
Secretaria Municipal de Educacio. p/ 
Contratada: Marineide Nascimento do Car= / 
Proprietaria. Santa Luzia do Parua — MA, 07 de 
main de 21119. Yubiique-se. 

L.X11A1'0 13E CUN'IliA* RD: MEGA° 
PRESENCIAL N°. 013/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestacao de servicos de 
Omamentacio 	e 	Buffet. 	PARTES: 
PREFETTURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA — MA e MARINEIDE 
NA...SC" mN'T." 1)0 r'.."01M0 741 05!.226.3 2 1. 
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). DATA 
DA ASS1NATURA: 07 de maio de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de 
julho de 2002. DOTACOES: 02008 
SECRETARLA MUNICIPAL DE SAODE 
02008.10.122.0006.2.052 	Manutenclo 
tuncionamento da sec. de saude e saneamento 
02009FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02009.10.122.0006.2.055 	Manutencao 	e 
funcionamento do .Fundo de Sailde 	FMS 
33.90.39 Service de teiCeirOf. e pessoa jaridica 
VIGENCIA: 31.12.2019, contados a partir da 

"I1/47.4 PT 'RAS. 	p.' 
Contratante: Gean Cesar de Albuquerque, 
Secretario Municipal de Saiide e Saneamento. p/ 
Contratada: Marineide Nascimento do Carmo / 
Proprietaria. Santa Luzia do Pattie — MA. 07 de 
main de 2019. Publique-se. 

prim••■•••••■•••-,  
r EXTRATO DE CONTRATO: PREGAOr 

PRESENC14L N". 014/2019. OBJETO Da: 
0 

CONTRA! 0: erestacao de servicos de iocacao . 
de veiculos. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
— MA e CONSTRUFORT EIRELI. VALOR: 
R$ 422.400,00 (quatrocentas e vinte dois mil e 
quatrocentos reais).DATA DA ASSINATURA: 

Ae. ')(O necrrr.e/ T 

Federal n°. 10.520 de 17 de julho de 2002. 
DOTACOES: 02014 Secretaria Municipal de 
Obras, Urbanism°, Cidade, Transporte e 
Transit° 02014.04.122.0008.2.107Manutencao 
da Municipal de Obras, yrbanismo, Cidade, 
Transporte e Transit° 33.90.39Servico de 
terceiros e pessoa juridica VIGENCIA: 
31.12.2019, contados a partir da data da 
assinatura. ASSINATURAS: pl Contratante: 
Joblo Gomes de Oliveira Filbo I Secretario 
Municipal de Planejamento, Administracao 
Financas/ Contratado: Sidney Maciel da Silva / 

VV. 1,....t4.1 W. 1.—”4•1 ILL 1...4.441(.• llt.1 a. 444 WA 	4fl.. 	 • •—• 

main de 2019. Publique-se. 
= • 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N". 015/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisietio de Gas theigerno 
Medicinal. PARTES: PREF fURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PA.RUA 
— MA e A G DA CRUZ COMERCIO. VALOR: 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 27 de maio de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n'. 10.520 de 17 de julho 
de 2002. DOTACOES: 02.008 — SECRETARIA 
ivaINTCEPAL DE S.--ii:JDE E SANTAIsiENTa 
02.008.10.122.006.2.052 Manut. E Func. da 
Sec. De Sairde e Saneamento 02.009 — FUNDO 
MUNICIPAL DE SAODE; 
02 (109 10 122.0006.2.055 — Manure Firnc , co 
FMS; 3.3.90.30.00 — Material de Consumo. 
'writ...WT.4.: 	) 1. 7 019 unworn-se o posed r fin 

data da assinatura. ASSINATURAS: p/ 
Contratante: Gean Cesar de Albuquerque, 
Secretario Municipal de Saade e Saneamento / 
Contratada: Antonia Geovanda da Cruz / 
Proprietaria. Santa Luzia do Parui — MA, 27 de 
maio de 2019. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 016/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Foil-mein:lento de materials 
graficos. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
— MA e M MENDOCA GP, A ric.4 r 
EDITORA. VALOR: R$ 91.800.00 (noventa e 
urn mil a oitocentos reais). DATA DA 
ASSINATURA: 05 de junho de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n°. 10.520 de 17 de julho 
de 2002. DOTACOES: SEC.MUN. DE 
PLANET. ADMIN.E FINANCAS 02.003 

fifiN'C. DA SEC. MUN. PLAN ADM. 
E 	FINANC AS 	2.003.04.122. 0003.2.009 


